
ANEXO VI A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE
ABRIL DE 2022

Portaria Nº 05/ 2024-  EEM DR. JOÃO RIBEIRO RAMOS

O Diretor  Escolar  da  EEM DR.  JOÃO RIBEIRO RAMOS,  INEP:  23025034,  no  uso  de  suas
atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar,  bem
como o disposto no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022 RESOLVE:

Onde lê-se: 

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores 06/03/2024 a 08/03/2024 até as 17:00

Resultado da Solicitação de Inscrição 08/03/2024, até as 18:00.

Resposta aos recursos de indeferimento de 
inscrição

11/03/2024

Apresentação do Plano de Aula
12/03/2024 

Horário  :  13:00  às  17:00h  ,  presencial  por
ordem de chegada. 

Resultado da Primeira Etapa 13/03/2024

Análise de Currículos 14/03/2024 a 15/03/2024

Resultado Preliminar da Seleção 15/03/2024

Recursos ao Resultado Preliminar 16/03/2024 

Resultado Final da Seleção 17 /03/2024

Atendimento aos aprovados para 
lotação/contratação

17/03/2024



Leia-se: 

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores 06/03/2024 a 08/03/2024 até as 17:00

Resultado da Solicitação de Inscrição 08/03/2024, até as 18:00.

Resposta aos recursos de indeferimento de 
inscrição

11/03/2024

Apresentação do Plano de Aula

12/03/2024 

Horário : 8:00 às 11:00h ( Manhã ) ou 
13:30 às 17:00 ( Tarde ) presencial por ordem
de chegada. 

Resultado da Primeira Etapa 13/03/2024

Análise de Currículos 14/03/2024 a 15/03/2024

Resultado Preliminar da Seleção 15/03/2024

Recursos ao Resultado Preliminar 16/03/2024 

Resultado Final da Seleção 17 /03/2024

Atendimento aos aprovados para 
lotação/contratação

17/03/2024

_____________________________________
Francisco Neuzimar de Azevedo Andrade

Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar


